
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fascinerande om faraonernas Egypten! 

Umeå Pensionärsuniversitets höstupptakt blev en megasuccé! Drygt 150 vetgiriga pensionärer 
hade sökt sig till Landstingshusets stora sammanträdessal för att i fyra timmar lyssna till Anna 
Konvickas spännande och djupt engagerande föreläsning om Egyptens mångtusenåriga 
historia, dess religion och konst. Anna Konvicka har förstås en gedigen bakgrund såsom 
konsthistoriker, egyptolog och f.d. museipedagog på Medelhavsmuseum i Stockholm. 
Numera driver hon en kulturresebyrå med specialresor till just Egypten. 

Fyra timmars föreläsning med en timmes avbrott för lunch kan låta som ”korvstoppning” i 
överkant. Men inte i det här fallet. Konvicka hade en karismatisk förmåga att föra ut en djup 
kunskap på ett lättsamt och fascinerande sätt. Kunskapsnivån om Egypten hos publiken steg  
minut för minut! 

Höjdpunkten blev den spännande historien om Howard Carters upptäckt av Tutanchamons 
grav 1922. Carters upptäckt kan sedan början på 1930- talet beskådas på Egyptiska museet i 
Kairo. Men det var en lång väg dit. Carter som varit bl.a. guide i Konungarnas dal redan i 
början på 1900- talet sponsrades av Lord Carnarvon och strax innan pengatillförseln skulle 
strypas kom det stora genombrottet: den 25 november 1922 lyftes den första stenen bort från 
ingången till Tutanchamons grav och genom öppningen såg man den största gravskatten som 
bevarats till våra dagar! Bara ett exempel: själva mumien som ligger i en guldkista omgavs av 
ytterligare tre kistor, en sarkofag och fyra kapell. Det tog hela sex år att slutföra tömningen av 
graven och efter ytterligare två år var allt konserverat och på plats i Kairomuseet. 

Men den ”deckarartade” historien var inte slut med själva upptäckten. Därefter uppstod 
nämligen en rad problem med journalister, myndigheter och nyfikna människor. Dessa 
började prata om faraos förbannelse eftersom många av dem som deltog i utgrävningarna dog 
mystiskt!  
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